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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS14-113 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE  DISPOSITIVOS MEDICOS  PARA LA ESE  HUEM  

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  PHARMEUROPEA DE COLOMBIA   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

2 UCIPHARM S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 DEPROMEDICA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 SURGICON & CIA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 LA INSTRUMENTADORA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 ICOMMERCE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 M & M EQUIPOS MEDICOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 TECNOSTENT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO H 
S.A.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 ALFA TRADING S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

13 
JOSE EUGENIO CASTELLANOS 
/DISFARMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

14 QUIRURGICOS LTDA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

 

 

OBSERVACIONES 

 

1. La ESE HUEM,   no rechazara  una propuesta por la ausencia de requisitos o la falta de documentos que 

verifiquen las condiciones del proponente o soporten el contenido de la oferta, y que no constituyen los factores 

de escogencia establecidos en el Anuncio Electrónico y/o pliego de condiciones, Sin embargo tales requisitos o 

documentos deberán  ser   requeridos por la institución dentro de un termino prudencial, a fin de   sanear  el 

proceso de selección tendiente  a que los meros defectos formales, que no afecten sustancialmente la oferta, 

referidos a la documentación o instrumentalización de la misma, priven a la administración de considerar una 

oferta por causa de tales falencias.   Por lo anterior se requiere al  oferente ICOMMERCE para que allegue el día 

27 de Febrero de 2014 a las 3:00 tarde, certificación y/o tres contratos donde se verifique su experiencia con 

relación al objeto a contratar.  En caso de que el proponente no haya remitido la documentación solicitada dentro 

del plazo  otorgado, su propuesta será rechazada.  

 

2. Los oferentes que no  remitieron los requisitos habilitantes para ser verificados por parte de la entidad,  conforme 

a lo establecido en el Anuncio Publico de Contratación Electrónica del Proceso SS14-113, no serán habilitados 

para  participar en las siguientes etapas del proceso.  
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3.   EL PROPONENTE  M & M EQUIPOS MEDICOS ,  SOLO PARTICIPARA POR ITEMS CUYO VALOR NO 

SUPEREN   LA SUMA DE $ 1.000.000.000.  

 

 

San José de Cúcuta, 26    de Febrero  de 2014.  

 

 

 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                       LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Salud                                                                                         Líder Financiero 

      

 

                                                               

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 
Proyecto: Paola Cornejo C 

 

 

 


